NO50 平成31年2月28日発行

ペレットの袋詰めの
仕事をしてきました

２月の11日から13日ま
で鶴岡市長沼の㈱板垣水
道様へ行き、ペレットス
トーブに使うペレットを
袋詰めにする仕事をして
きました。

２月14日齋藤春子理事長よりいただいた冬の庄
内の味覚寒ダラを「どんがら汁」と「煮付け」に
調理して「タラ汁会」を行いました。とてもおい
しくておかわりをする人もいました。

ペレットを袋に詰めています➝

↑
ペレットを詰めた袋を
閉じています

理事長あいさつ

おいしいなぁ

ゴミの分別が変わりました
産業廃棄物としてゴミを出します。みんなで

新しい分別法を覚えています。

冬の庄内の味覚を
味わいました

お願い

3月の行事予定
１日 ひなまつり
８日 第三者委員相談日

ボランティアをして下さった方
鈴木のり様 斎藤知子様
佐藤わか子様 越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援オフィス「ひので」

特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7

TEL0235-25-2943

FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
羽黒のそば蔵金沢屋様 鈴木のり様
佐藤わか子様 斎藤知子様 阿部楓様
五十嵐芳歩様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実
社会福祉法人化に向け物心両面
から支える組織として鶴岡福祉村
後援会があります。皆様のご理解
とご協力により、会員の拡大をはか
り、法人の運営基盤の確立のため
に応援していますので、ご協力を
お願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

井上農場様 庄内環境整備株式会社様 山口勲様 小林俊一様
ありがとうございました

オフィス「ひので」では現在、食や農業に

関わる仕事をしています。その他の仕事
も探しております。ご協力お願いします。

担当：菅原 ☎0235-25-2943

仕事を探しています

余った年賀はがきと書き
損じた年賀はがきがありま
したら１枚でも２枚でも「ひ
ので」に寄付して下さい。
連絡お願いします。

２月１日節分豆まきを行いました。豆まきには自分の
中に潜んでいる悪い部分を追い出すという意味もありま
す。「ひので」にやって来た二匹の鬼に豆を力一杯投げ
つけ追い出し、福を呼びました。

節分豆まき 鬼は外!!福は内!!

迫力満点の赤鬼・青鬼 鬼は外!福は内!

２月22日鶴岡市覚岸寺でだ液がんリ
スク検査キットの製造と成分測定を
行っているベンチャー企業㈱サリバ
テック様の社員の方が見学にいらっ
しゃいました。

町内環境美化活動で
住みやすい町づくり

２月25日町内を住みやすい町にするために町内
環境美化活動を行いました。

２月28日ベンチャー
企業㈱サリバテック様
の役員の方がオフィス
「ひので」に訪れ、だ
液がんリスク検査サリ
バチェッカーの説明を
していただきました。
これから検査キットの
封入・梱包作業をがん
ばります。

ベンチャー企業
㈱サリバテック様が
いらっしゃいました！

↑サリバチェッカーの説明を

みなさん真剣に聞いています